100  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.302 Sexta-feira, 18 DE JULHO DE 2025

TRUÇÃO DE 05 (CINCO) PONTES DE CONCRETOARMADO, NA ZONA UR-
BANA E RURAL, CONFORMECONVÊNIO Nº 028/2021, FIRMADO ENTRE
ASECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRANE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA. Fundamento Legal: Nos termos da Lei Fede-
ral nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 01/01/2024 a 31/12/2024.

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO
CONTRATO nº 20220181, TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022-PMJ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DEJACUNDÁ - CNPJ nº 05.854.633/0001-
80, CONTRATADA:CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA - CNPJ nº
05.395.632/0001-15, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARACONS-
TRUÇÃO DE 05 (CINCO) PONTES DE CONCRETOARMADO, NA ZONA UR-
BANA E RURAL, CONFORMECONVÊNIO Nº 028/2021, FIRMADO ENTRE
ASECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRANE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA. Fundamento Legal: Nos termos da Lei Fede-
ral nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025.

Protocolo: 1222722

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 3006001/2025-PMLA
Dispensa de Licitação nº 009/2025-PMLA. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Limoeiro do Ajuru/PA. Contratado: J Leão Gonçalves Comércio e
Serviços Ltda, CNPJ nº 20.189.014/0001-02. Objeto: Contratação de em-
presa para Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha diversos, para aten-
dimento da Secretaria Municipal de Administração, Setores e Secretarias
Agregadas. Vigência: 30/06/2025 a 29/06/2026.Valor total: R$ 56.951,20
(cinquenta e seis mil e novecentos e cinquenta e um reais e vinte centa-
vos). Ordenador de despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1222723

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DA
ORDEM DE SERVIÇOS N° 05/2025

Firmado entre a VALE SA e Fundação Casa da Cultura de Marabá, o objeto
do aditivo é a prorrogação do Prazo de vigência da ordem de serviço, a
ordem de serviços terá vigência de 98 dias, iniciando - se em 09/07/2025
e extinguindo-se em 30/09/2025.

Protocolo: 1222724

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2025-SEMED-PMM
Processo Administrativo nº 050505273.000002/2024-52, Chama-
da Pública nº 01/2025-CPL/PMM, Objeto: Aquisição de gêneros ali-
mentícios perecíveis da agricultura familiar para compor o cardápio nu-
tricional dos alunos matriculados nas unidades de ensino da rede Pública
de Marabá - PA, contempladas com o Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2025. Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS PRODUTORES DO ASSENTAMENTO MORAJUBA - ASPEPRAM,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.800.620/0001-30, Valor R$ 475.825,80
(quatrocentos e setenta e cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais e oiten-
ta centavos). Recursos: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, Programa
Estadual de Alimentação Escolar - PEAE e Erário Municipal. Início da Vigên-
cia: 15/07/2025. Término da Vigência: 15/07/2026. Sr. Cristiano Gomes
Lopes - Secretário Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 1222725

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
Extrato de Termo Aditivo - 1° Termo Aditivo de Contrato: Tem por
objetivo Acrescentar quantitativo com percentual de 24,9500% equiva-
lente a R$ 1.584.324,84 (um milhão, quinhentos e oitenta e quatro mil
trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos) - Contrato
Administrativo Nº 452/2024/SEVOP/PMM, cujo objeto trata da Contrata-
ção de empresa de engenharia para execução de recapeamento asfáltico
nas avenidas VP03; VP07 e VE02 (Núcleo Nova Marabá) e Av.200 (Núcleo
Cidade Nova) e pavimentação na rua Sebastião Miranda (Vila Sororó - KM
35) - MARABÁ/PA, vinculado ao Processo Nº 050505211.000052/2024-
64 na modalidade o Concorrência Eletrônica nº 90020/2024-CEL-SEVOP/
PMM, Empresa: CONCRETA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 09.120.837/0001-49. Assinatura: 16/07/2025. Ítalo Ipojucan de
Araújo Costa, Secretário de Obras - Interino.
Extrato de Termo Aditivo - 1° Termo Aditivo de Contrato: SERVIÇO:
tem por objetivo Acrescentar Quantitativo com percentual de 22,92018%
equivalente a R$ 630.235,80 (seiscentos e trinta mil duzentos e trinta e
cinco reais e oitenta centavos) - Contrato Administrativo nº 392/2024/
SEVOP, cujo objeto trata da contratação de empresa de engenharia para
obras de recomposição de bloquetes, bancos, meio-fio e sarjeta em praças

e logradouros para a recuperação e manutenção de vias públicas e espaço
públicos como praças, estacionamentos e calçadas no Município de Marabá
- PA, vinculado ao Processo Nº 050505211.000003/2024-21 na modalida-
de o Concorrência Eletrônica Nº 90.001/2024, Empresa: CONSTRUTORA
F&F LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.261.152/0001-24. Assinatura:
03/07/2025. Ítalo Ipojucan de Araújo Costa, Secretário de Obras -
Interino.

Protocolo: 1222727

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº 005/2024 – SEMOSP. Concorrência
Pública – Eletrônico nº 3.2024-002-PMNI. Extrato do 2º Termo Adi-
tivo do Contrato nº 20240199. Contratada: NOVA ERA MIX COMERCIO
E SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de serviços de recapeamento de vias públicas no município de
Nova Ipixuna, através do convênio nº 49/2024 firmado junto à secretaria
de estado de obras públicas - SEOP. Objeto do Termo Aditivo: O presente
Termo Aditivo do art. 111, da Lei Federal 14.133/21, tem por objetivo adi-
tar o prazo de vigência do contrato de 21 de junho de 2025 a 20 de junho
de 2026.  Assinatura: 20 de junho de 2025.

NOVA IPIXUNA – PA, 17 de julho de 2025.
JEANILE SOUSA NOGUEIRA

Dir. de Depar. de Aplicação e Controle
Protocolo: 1222266

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº 001/2024 – SEMOSP. Concorrência Pú-
blica – Eletrônico nº 3.2024-001-PMNI. Extrato do 1º Termo Aditivo
do Contrato nº 20240199. Contratada: ACT ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para construção de creche padrão
seduc, localizada à rua pantanal - bairro: nova Jerusalém, mediante convê-
nio nº 064/2023, firmado entre a secretaria de estado de educação - seduc
e o município de Nova Ipixuna. Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo
Aditivo do art. 111, da Lei Federal 14.133/21, tem por objetivo aditar o
prazo de vigência do contrato de 27 de junho de 2025 a 20 de junho de
2026.  Assinatura: 27 de junho de 2025.

NOVA IPIXUNA – PA, 17 de julho de 2025.
JEANILE SOUSA NOGUEIRA

Dir. de Depar. de Aplicação e Controle
Protocolo: 1222267

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250474

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-005PMP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O): VINCITA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCO-
LAS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de máqui-
nas e equipamentos agrícolas para atendimento ao objeto do CONVÊNIO
947407/2023 celebrado entre MAPA e PMP, para compor a frota agrícola
da Secretaria Municipal de Produção Rural, do Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 18 de junho de 2025.

Protocolo: 1222536

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250510

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-05SEMURB
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS/
SEMURB
CONTRATADA: FOCUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de lixeiras para as diversas instalações e áreas sob a
responsabilidade da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS –
SEMURB.
VALOR TOTAL: R$ 35.629,43 (trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e nove
reais e quarenta e três centavos).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, iniciando a partir da assinatura das
partes.
DATA DA EMISSÃO: 04 de julho de 2025.

Protocolo: 1222518